Antonio Serlupio, Francisco Columna, ac Paulo Buccardino asserentibus esse 

in numero sufficienti, ac totum illustrissimum capitulum dicttj basilica legi-

time constttuere, et representare, et in mei et cetera ad testium et cetera com-

paruit admodum reverendus pater Januarius a puero Iesu ordinis reverendo-

rum patrum discalceatorum Beattj Mari^ Virginis de Monte Carmello ( b ) con-

gregationis Sancti Elie^ ac procurator reverendorum patrum dicttj rehgionis 

in provincia Neapolis existentis et exposuit alias, et sub die 5 Maij 1640 seu 

et cetera fuisse per dictos reverendissimos capitolum, et canonicos eisdem 

reverendis patribus concessam ecclesiam Sanctorum Ioannis Baptist^, et 

Ioannis Evangelista sitam in civitate Catacense paulo ante in manibus dicto-

rum reverendissimorum dominorum capituli, et canonicorum resignatam, ac 

dimissam a venerabile confraternitate diete; ecclesiae ad effectum fundandi 

ibidem monasterium prò dictts reverendis patribus prò annua recognitione, 

seu canone unius canne; damaschi cremesini prò quolibet anno anticipate, et 

(a) Gli elementi della data, in posizione contigua alla parola iniziale coram, 
sono così espressi in B: Eisdem anno quibus supra die vero sexta mensis sep
tembris pontificatus quibus supra 

(b) Così il documento. 

cum pactis, capitulis, conditionibus et alijs contentis in instrumento rogato in 

actis mei et cetera sub dieta die, cuius copiam idem reverendus parer Janua-

rius suis pre; manibus habens facto mihi et cetera consignavit ad effectum hic 

inserendi tenoris ( c ) et cetera [53v] volensque modo idem pater Januarius 

eisdem reverendissimis capitulo, et canonicis satisfacere de canone, seu reco-

gnitione predicta prò currenti anno 1642 ac quietantiam reportare, instru

mentum publicum de super conficere; ideo dicti reverendissimi domini cano

nici capitulariter ut supra congregati inherendo concessioni diete; ecclesie^ per 

ipsos alias ut supra facte ad favorem dictorum reverendorum patrum Car-

mehtarum discalceatorum, et in illius executionem, et effectuationem eam-

demque concessionem quotannis opus sit mine de novo approbantes et rati-

ficantes ( d ) sponte et cetera et alias omni et cetera mine in mei et cetera 

manualiter habuerunt, et receperunt a dictis reverendis patribus Carmelitanis 

discalceatis sed absentibus, et prò eis a dicto reverendo patre Januario a 

puero Jesu eorum procuratore presente et cetera imam caimani dicti dama

schi cremesini prò recognitione, seu canone eisdem reverendissimis dominis 

capitulo et canonicis debito occasione concessionis diete; ecclesia prò currenti 

anno 1642 eamque ad sese traxerunt et cetera et tracta et cetera vocarunt et 

cetera exceptioni et cetera ac speciei et cetera renuntiaverunt et quietarunt et 

cetera per pactum et cetera promisseruntque huiusmodi quietantiam habere 

ratam et cetera sic ractis pectoribus more et cetera iurarunt et cetera super 

quibus et cetera. 

Actum Rome^ in archivio Lateranensi presentibus et cetera domini Bernardo 

Mauro parmense, ac Francisco Maria Bamboccio romano testibus ( e ) . 

Successive i idem reverendissimi domini canonici suprascriptam cannam 

damaschi consignarunt reverendo domino Crescentio Bufera clerico bene

ficiato dicte^ Lateranensis ecclesie; exactori canonum illius omni meliori 

modo et cetera super quibus et cetera. 

Actum ubi supra presentibus quibus supra testibus et cetera 

Pro domino Ioanne Garcia Valentino notario 

Iulius de Blasiis sub(scripsi) (0. 

(c) B: tenoris inferius et cetera 
( d ) eamdemque concessionem quotannis opus sit nunc de novo approban

tes et ratificantes; sono riportate a margine dello specchio di scrittura; l'omissione 
dal testo è indicata con segno di richiamo. 

(e) Così continua il testo in B: ad predicta omnia, et singula vocatis, habitis 
specialiter atque rogatis 

mancano la sottoscrizione e la precedente formula di sostituzione del 
notaio titolare dell'ufficio. 

2 

Instrumentum resignationis et concessionis 

1640, maggio 5, [Roma] 

Inserto del documento n. 1, ASRoma, Trenta notai capitolini, Ufficio 32, notaio 
Garzias Valentinus Johannes, B. 121, 1642, settembre 6, ce. 54r-55v che verrà 
indicato con [ I ] ; copia è contenuta in ACL, ìnstr., Protocollum Ioannis Garzias 
Valentini, D XXXIV, 1642, settembre 6, ce. 75v-77v che verrà indicata con [N], 
L'instrumentum contiene a sua volta due inserti trascritti di seguito in appen
dice e corrispondenti ai documenti n. 3 e n. 4. 

[c. 54r ] Die V maii 1640 

Coram illustrissimis, ac reverendissimis dominis Livio Sorantio, Cesare 

Leoncello, Iacobo de Campo, Paulo Buccardino, Nicolao Iassio, Francisco 

Mar ia Antaldo, Iosepho Carradoro, Petro Mario Vellio, Mar io Rodulphino, 

Francisco Columna, et Phil ippo Calderono sacrosanta basilica Sanctis 

Ioannis Lateranensis de Urbe canonicis capitulariter congregatis, et, ut est 

moris, coadunatis coram illustrissimo et reverendissimo domino Dominico 

Laurentio iuris utriusque dottore diete; sacrosancKj Lateranensis basilica 

prò eminentissimo ac reverendissimo domino domino Hieronymo cardi

nale Columna eiusdem basilica archipresbytero vicario ac etiam canonico, 

ubi prò negocijs dicte^ eorum basilica utiliter pertractandis et peragendis 

congregari, et coadunari ( a ) solent asserentibus ipsos esse in numero suffi

cienti, totumque reverendissimum capitulum diete; basilica legitime costi-

tuere, et representare meque notario et cetera ac testibus et cetera compa-

ruit illustrissimus et admodum exemplaris dominus Angelus Mausonius 

iuris utriusque dottor procurator venerabilis confraternitatis Sanctorum 

Ioannis Baptist^ et Evangelista civitatis Catacensis ac etiam diete; civitatis 

Catacensis ad infrascripta peragenda specialiter constitutus prout docuit 

per instrumentum publ icum et litteras missivas recognitas, quod et quas 

mihi notario et cetera ad effectum hic inserendi tradidit, et consignavit 

tenoris ( b ) et cetera supradictam ecclesiam Sanctorum Ioannis Baptist^ et 

Evangelista cum suis iuribus, membris , et pertinentijs quibuscumque resi-

gnavit, et l ibere dimisit in manibus dictorum illustrissimorum dominorum 

capituli et canonicorum presentium et cetera sub cuius Lateranensis eccle

siae solo et fundo dieta ecclesia fundata et erecta existit consentiens ulte-

rius prò omni, et quocumque dict^ confraternitatis iure, et interesse con

cessioni eiusdem ecclesie^ per dictos reverendissimos dominos capitulum et 

canonicos faciendae ad favorem religionis Sancttj Theresiae Carmehtarum 

discalceatorum, et tactis iuravit super quibus et cetera. Actum ubi infra 

presentibus infrascriptis testibus et cetera. Successive, et in continenti 

(A) N: coadhunari 

(B) N: tenoris inferius (registrandi) 

supradicti ill .mi et r.mi domini canonici ut supra capitulariter congregati 
sponte et cetera et alias omni et cetera supradictam [c. 54v] venerabilem 
ecclesiam Sanctorum Ioannis Baptist? et Evangelistae civitatis Catacensis in 
eorum manibus ut supra dimissam una cum omnibus, et singulis eiusdem 
ecclesie^ iuribus et cetera dummodo tamen res sit integra, et eiusdem eccle
sia non fuerit tradita possessio, ac sit secuta ratificatio r.mi domini procu-
ratoris generalis infradicendi ordinis seu religionis et alterius persone^ legi-
time, et non prius nec alias aliter nec alio modo, de quo et cetera conces-
serunt venerabili religioni et reverendis fratibus discalceatis ordinis Beat? 
Mar iae Virginis de Monte Cannel lo ( c ) congregationis Sancti Eliae licet ( d ) 
absentibus supradicro domino Angelo Mausonio dict? venerabilis religionis 
procuratore ad infrascripta peragenda specialiter constituto, prout constare 
asseruit ex instrumento in actis mei et cetera rogato sub die 15 februarij 
proximi praeteriti seu et cetera prò eis presente, et una mecum notario et 
cetera legitime stipulando ad effectum tamen in eadem ecclesia fondandi, 
costraendi, et erigendi conventum, seu monasterium eiusdem ordinis. Item 
omnia iura et cetera nullo iure et cetera nisi dominio directo, superioritate, 
et iurisdictione super ecclesia praedicta, i l l iusque fundo et solo, ac annua 
recognitione infradicenda ad habendum et cetera ponentes et cetera costi-
tuentes ex nunc prò quando secuta fuerit dieta ratificatio, et dummodo res 
sit integra ut supra et non prius, nec alias et cetera dantes l icentiam et 
cetera et donec et cetera concesserunt et cetera. Hanc autem concessionem 
et cetera dicti r.mi domini Canonici ut supra capitulariter congregati fece-
runt et cetera erga et ad favorem supradict? venerabilis religionis stipula-
tione qua supra et cetera ad effectum ut cultus non solum in dieta ecclesia 
non minuatur, sed in dies magis fidelium devotio ad laudem et gloriam 
onnipotentis Dei ac sanctorum Ioannis Baptist?, et Evangelistae augeatur, 
ac etiam quia nunc coram me et cetera ac testibus et cetera habuerunt, et 
receperunt manualiter, et in contanti a supradicto domino Angelo procura
tore praedicto ibidem presente scuta tria milia prò debito laudemio, ac 
ratione huiusmodi concessionis solvi solito, qu? ad sese in totidem iuliis, et 
testonis argenteis traxerunt et cetera et [c. 55 r ] tracta et cetera deque illis 
vocarunt et cetera praedictamque venerabilem religionem stipulatione qua 
supra et cetera quietarunt et cetera cum pacto et cetera nec non etiam quia 
idem dominus Angelus nomine antedicto recognovit in directos dominos, 
proprietarios, ac superiores dictae ecclesiae Sanctorum Ioannis Baptist? et 
Evangelista:, i l l iusque fundi, et soli praedictos r.mos dominos capitulum, et 
canonicos i l lorumque Lateranensem ecclesiam present(ium) et cetera et ad 
eos quoad directum dominium, et proprietatem dictam ecclesiam ac etiam 
monasterium, seu conventum in illa edificandum spectare, et pertinere 
dixit, et declaravit et tamquam talem fore, et esse voluit quia sic et cetera. 
Nec non etiam quia nomine quo supra promisit et cetera in futurum tra-

(c) N: Carmelo 

(d) N: sed in luogo di licet 

dere, et consigliare hic in urbe praedictis r.mis dominis capitulo, et canoni

cis ut supra presentibus et cetera perpetuum annuum canonem, seu reco-

gnitionem cannae unius damaschi cremesini in vigilia nativitatis sancti 

Ioannis Baptist? de triennio in triennium anticipate incipiendo statim 

secuta et adepta possessione dict? ecclesie:, et non prius, nec alias, ac etiam 

in perpetuum renovare litteras concessionis huiusmodi de quindennio in 

quindennium, ac quolibet decimo quinto anno dictis r.mis dominis capi

tulo, et canonicis quindennium solvere hic Rom? Ubere et cetera alias et 

cetera de quibus et cetera; alias in eventum contrarij aut contravenientibus 

praedictorum vel alicuius eorum, vel deficientibus dictis reverendis fratri

bus in solutione, traditione, et consignatione supradicti canonis per trien

nium continuum, ita ut mora quantumvis minima sit, nec etiam de equitate 

canonica purgari minime possit, et non alias et cetera de quo et cetera in 

quolibet casuum praedictorum ecclesia praedicta, ac monasterium, seu 

conventus in illa edificandus cum omnibus, et singulis eorum iuribus et 

cetera devolvantur et devoluta l ibere ( e ) censeantur, ac sint ad supradictos 

r.mos dominos capitulum, et canonicos, i l lorumque Lateranensem eccle

siam, quibus liceat in quolibet casuum praedictorum capere possessionem 

eiusdem ecclesiae, ac (0 monasterij in il la edificandi, i l lorumque iur ium et 

cetera propria [c. 55v] aucthoritate, et de facto, ac absque alicuius iudicis, 

vel curiae licentia decreto, seu mandato, vitio spolij, vel attentatorum, cap-

tamque, et apprehensam retinere, et continuare, ac de illa, et illis l ibere di-

sponere, uti leque dominium cum' directo, et proprietate consolidare quia 

sic actum et cetera. Promittentes supradicti r.mi domini canonici ut supra 

capitulariter congregari concessionem ecclesi? huiusmodi esse bonam, vali-

dam et legit imam, beneque, valide, et legitime factam, sibique ipsis facere 

licuisse, et licere, et in eam tamquam talem facere consentire omnes perso-

nas et cetera ita quod factum alienum promittendo ( g ) et cetera praedictos-

que reverendos patres manutenere, et conservare in quieta et pacifica pos

sessione dict? ecclesi? ut supra concess?, i l losque eximere ab omni lite et 

cetera alias ultra et cetera etiam ad omnia damna et cetera de quibus et 

cetera quod et cetera prò quibus et cetera dictus dominus Angelus supra-

dict? religionis eius (prò hac vice) ( h ) bona et cetera iuraque et cetera prae-

dicti vero r.mi domini canonici dict? Lateranensis ecclesi?, bona et cetera 

iuraque et cetera ad invicem, et nomine quo supra respective obligarunt et 

cetera in forma Camerae apostolic? cum clausolis et cetera citra et cetera ac 

appellationi et cetera renuntiaverunt, et in mandatum executum unica et 

cetera consenserunt et cetera et tactis pectoribus more et cetera ac scriptu-

ris respective iurarunt super quibus et cetera. 

(E) N: libere et cetera 
(0 N: et 
(8) N: promictendo 
(H) N: principalis 
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Instrumentum mandati procurae 

1640, aprile 18, Catanzaro 

Inserto del documento n. 2, ASRoma, Trenta notai capitolini, Ufficio 32, notaio 
Garzias Valentinus Johannes, B. 121, 1642, settembre 6, ce. 55v-57r che verrà 
indicato con [ M ] ; copia è contenuta in ACL, Instr, Protocollum Ioannis Garzias 
Valentini, D XXXIV, 1642, settembre 6, ce. 77v-78v che verrà indicata con [O] . 

Tenor vero supradicti instrumenti publici mandati procure^ de quo fuit 

supra facta mentio, talis est ut infra videlicet: In Dei nomine amen et cetera 

per hoc presente mandatum procuratorium per modum epistolae cunctis 

pateat, et evidenter notum sit, ac asserimus nos Iulius Ferrari prior, Ioannes 

Dominicus Politi, et Hiacinthus Caselli procuratores venerabilis confraterni-

tatis Sanctorum Ioannis Baptist? et Evangelistae huius fidelissim? civitatis 

Catanzarii, nec non Hieronymus Ferrari, Vitalianus Migliolo, notarius Mar

cus Antonius Codispoti, et Hieronymus La Profeta deputati eiusdem vene

rabilis confraternitatis mediante ( a ) conclusione per eamdem confraternita-

tem capitulariter congregatam facta, quod cum annis retro elapsis fuisset 

concessa [c. 56r ] dieta nostra ecclesia per eamdem confraternitatem capi

tulariter congregatam venerabili religioni Sancte; Theresiae a Iesu ordinis 

discalceatorum Carmelitarum ad finem in ea erigendi, fundandi, et con-

struendi conventum praedicti ordinis mediante conclusione, et concessione 

manu notarij Iosephi Orlandi stipulata in qua fuimus electi nos praedicti, et 

nonnulli ali) ( b ) deputati, qui nomine praedicto in Romana curia, et coram 

S(anctissi)mo ( c ) Domino comparuimus, et praedicta adempliri petivimus; 

ad praesens vero nos praefati officiales, et deputati ratificantes, acceprantes, 

emologantes, et approbantes prius praedictam concessionem ut supra fac

tam in beneficium eiusdem venerabilis religionis Sancte Theresi? ordinis 

discalceatorum Carmelitarum, nec non omnes et singulas scripturas, compa-

ritiones, memoralia, ac omnia alia, et singula acta facta per dictos deputatos, 

et per nostros predecessores officiales, nostrosque deputatos super huiu

smodi causa ( d ) fondationis sponte et cetera et omni meliori via et cetera 

facimus, creamus, et constituimus nosrrum procuratorem, factorem, ac nun-

cium generalem, et generalissimum, ac specialem ita tamen quod specialitas 

generalitati non deroget, nec e contra dominum Angelum Mausonium 

curiam Romanam sequentem absentem tamquam praesentem et cetera cum 

ampia, libera, ac omnimoda potestate, et facultate, et ad procurat(orem) 

nomine, et prò parte nostrorum officialium, et deputatorum, ac praedict? 

(a) O: mandante 
(b) O: alii praedicti 
(c) O: illustrissimo 
(d) O: casua 

venerabilis confraternitatis comparendum in capitalo Lateranense, curia 

Romana, et coram quibuscumque officialibus in sacra congregatone, ac 

edam coram S(anctissi)mo Domino et ibi resignandum nostram ecclesiam 

Sanctorum Ioannis Baptist^, et Evangelista tamquam membrum dependente 

a sacrosancta ecclesia Sancti Ioannis Lateranensis ad finem obtinendi con-

cessionem et fundationem in favorem praedict^ venerabilis religionis Sancte; 

Theresiae ordinis Carmelitarum discalceatorum, et de praedictis omnibus 

debitas bullas concessionis impetrandum, et obtinendum, et generaliter 

omnia de super necessaria gerendum, petendum, obtinendum nomine no

stro etiam cum potestate substituendi loco sui unum, vel plures procurato-

res cum simili, [c. 56v] vel limitata ( e ) potestate et cetera et promittimus 

omnia tractanda et cetera habere rata et cetera et proinde renuntiavimus et 

cetera iuravimus et cetera in cuius rei testimonium praesentem fieri fecimus 

manu subscripti notarij nostri et subscriptorum testium manibus firmatas, et 

roboratas (0- Datum Catanzarii die decimo octavo mensis aprilis, octave^ 

indictionis millesimo sexcentesimo quatragesimo et cetera reco(gnitum) ( g ) . 

Io Giulio Ferrari priore constituisco ut supra 

Io Giovanni Domenico Politi procuratore constituisco ut supra 

Io Iacinto Caselli procuratore constituisco ut supra 

Io Geronimo Ferraro deputato constituisco ut supra 

Io Vitaliano Migliolo deputato constituisco ut supra 

Io Marco Antonio Codespoti deputato constituisco ut supra 

Io Girolamo de La Profeta deputato constituisco ut supra 

Ego Federicus Ubaldinus Catacensis notarius iudex omni contractu interfui 

Io Giovanni Battista Squarcia constituisco 

Io Francisco Antonio Paladino (utriusque juris doctor) sottoscrivo